

## Fișa de verificare a îndeplinirii standardelor minime pentru acordarea atestatului de abilitare

Conform Ordinului MENCȘ nr. 6129/20.12.2016 privind aprobarea standardelor minime necesare și obligatorii pentru conferirea titlurilor didactice din învățământul superior, a gradelor profesionale de cercetare-dezvoltare, a calității de conducător de doctorat și a atestatului de abilitare,  
 Anexa 27 – Comisia de Științe Economice și Administrarea Afacerilor

**Candidat: Conf. univ. dr. IAMANDI-MUNTEANU Irina-Eugenia**

**Articole publicate în reviste cotate ISI cu scor absolut de influență (AIS) nenul și publicații (cărți sau capitole în cărți) apărute la edituri naționale și internaționale:**

Nr. crt.	ARTICOL ISI / CARTE / CAPITOL CARTE	Categoria de încadrare (Index JCR)	Multipliator (M)	Nr. autori (N)	AIS	Punctaj P <sub>i</sub> P <sub>i</sub> = M × [1 - (N - 1) × 0,1] × AIS
1.	<b>IAMANDI Irina-Eugenia</b> , Constantin Laura-Gabriela, Munteanu Sebastian Mădălin, Cernat-Gruici Bogdan, “ <i>Mapping the ESG Behavior of European Companies. A Holistic Kohonen Approach</i> ”, articol publicat în <i>Sustainability</i> , Volume 11, Issue 12, Article no. 3276, 41 pag., June-2 2019, ISSN: 2071-1050. WOS: 000473753700046 Revistă ISI cu AIS > 0,15 <a href="https://doi.org/10.3390/su11123276">https://doi.org/10.3390/su11123276</a>	Social Science & Science	6	4	AIS (2018) = 0,335	6×[1-(4-1)×0,1]×0,335 = <b>1,407</b>
2.	Drăgoi Mihaela Cristina, <b>IAMANDI Irina-Eugenia</b> , Munteanu Sebastian Mădălin, Ciobanu Radu, Țarțavulea (Dieaconescu) Ramona Iulia, Lădaru Raluca Georgiana, “ <i>Incentives for Developing Resilient Agritourism Entrepreneurship in Rural Communities in Romania in a European Context</i> ”, articol publicat în <i>Sustainability</i> , Volume 9, Issue 12, Article no. 2205, 30 pag., November 2017, ISSN: 2071-1050. WOS: 000419231500054 Revistă ISI cu AIS > 0,15 <a href="https://doi.org/10.3390/su9122205">https://doi.org/10.3390/su9122205</a>	Social Science & Science	6	6	AIS (2018) = 0,335	6×[1-(6-1)×0,1]×0,335 = <b>1,005</b>

3.	Tudor Eugeniu, Munteanu Sebastian Mădălin, <b>IAMANDI Irina-Eugenia</b> , "Assessing the Economic Efficiency of Companies in Romania in Relation with Their Sport Involvement", articol publicat în <i>Economic Computation and Economic Cybernetics Studies and Research (ECECSR)</i> , Volume 49, No. 3/2015, pp. 105-122, September 2015, ISSN: 0424-267X, e-ISSN: 1842-3264. WOS: 000362046500007 Revistă ISI cu AIS nenul din categoria Core Economics <a href="http://www.ecocyb.ase.ro/Articles20153.htm">http://www.ecocyb.ase.ro/Articles20153.htm</a> <a href="http://www.ecocyb.ase.ro/nr20153/07%20-%20Eugen%20Tudor%20%28T1%29.pdf">http://www.ecocyb.ase.ro/nr20153/07%20-%20Eugen%20Tudor%20%28T1%29.pdf</a>	Core Economics	10	3	AIS (2018) = 0,1	$10 \times [1 - (3-1) \times 0,1] \times 0,1 =$ <b>0,8</b>
4.	Munteanu Sebastian Mădălin, <b>IAMANDI Irina-Eugenia</b> , Tudor Eugeniu, "Evaluation Model of the Entrepreneurial Character in EU Countries" („Model de evaluare a caracterului antreprenorial la nivelul țărilor Uniunii Europene”), articol bilingv publicat în <i>Amfiteatru Economic</i> , Volume 17, No. 38 / 2015, pp. 76-92 (EN), 79-95 (RO), February 2015, ISSN: 1582-9146, e-ISSN: 2247-9104. WOS: 000352213800005 Revistă ISI cu AIS nenul din categoria Core Economics <a href="http://www.amfiteatruconomic.ro/RevistaDetalii_EN.aspx?Cod=56">http://www.amfiteatruconomic.ro/RevistaDetalii_EN.aspx?Cod=56</a> <a href="http://www.amfiteatruconomic.ro/RevistaDetalii_RO.aspx?Cod=56">http://www.amfiteatruconomic.ro/RevistaDetalii_RO.aspx?Cod=56</a>	Core Economics	10	3	AIS (2018) = 0,06	$10 \times [1 - (3-1) \times 0,1] \times 0,06 =$ <b>0,48</b>
5.	<b>IAMANDI Irina-Eugenia</b> , „Responsabilitate socială corporativă și competitivitate în Uniunea Europeană”, cercetare avansată postdoctorală în științe economice (POSDRU/89/1.5/S/59184), <i>Editura ASE</i> , București, România, 2013, 140 pagini, ISBN: 978-606-505-638-1. <a href="https://editura.ase.ro/Carti-realizate-prin-proiecte-de-cercetare/">https://editura.ase.ro/Carti-realizate-prin-proiecte-de-cercetare/</a>	n/a	Carte publicată la o editură națională de prestigiu recunoscut	1	n/a	$0,2/N = 0,2/1 =$ <b>0,2</b>
6.	<b>IAMANDI Irina-Eugenia</b> , „Responsabilitatea socială corporativă în companiile multinaționale”, <i>Editura Economică</i> , București, România, 2010, 364 pagini, ISBN: 978-973-709-504-6. <a href="http://www.edecon.ro/carte/882/responsabilitatea-sociala-corporativa-in-companiile-multinationale_irina-eugenia-iamandi/">http://www.edecon.ro/carte/882/responsabilitatea-sociala-corporativa-in-companiile-multinationale_irina-eugenia-iamandi/</a>	n/a	Carte publicată la o editură națională de prestigiu recunoscut	1	n/a	$0,2/N = 0,2/1 =$ <b>0,2</b>
7.	Nicolescu Luminița, <b>IAMANDI Irina-Eugenia</b> , "Outsourcing and Business Networks in Top Southeastern European Banks: The Quest for Competitive Advantage", capitol în: Vătămănescu E.M., Pînzaru F. (Eds.), <i>Knowledge Management in the Sharing Economy: Cross-Sectoral Insights into the Future of Competitive Advantage, Knowledge Management and Organizational Learning</i> book series, IAKM, Vol. 6, <i>Springer International Publishing AG</i> , Cham, Switzerland, 2018, pp. 209-233, 285 pagini total publicație, ISBN: 978-3-319-66889-5, e-ISBN: 978-3-319-66890-1. <a href="https://doi.org/10.1007/978-3-319-66890-1_11">https://doi.org/10.1007/978-3-319-66890-1_11</a>	n/a	Capitol în carte publicată la o editură de prestigiu internațional	2	n/a	$0,25/N = 0,25/2 = 0,125$ Plafonare la: <b>0,1</b>
<b>TOTAL Punctaj P<sub>i</sub></b>						<b>4,192</b>

**Citări în reviste cotate ISI cu scor absolut de influență (AIS) nenul:**

Nr. crt.	Articolul citat	ARTICOLUL CARE CITEAZĂ				
		Datele de identificare (Autori, articol, revistă, link)	Cuartila după AIS	Categoria de încadrare (WoS Category)	AIS	Punctaj C <sub>j</sub>
1.	Drăgoi Mihaela Cristina, <b>IAMANDI Irina-Eugenia</b> , Munteanu Sebastian Mădălin, Ciobanu Radu, Țarțavulea (Dieaconescu) Ramona Iulia, Lădaru Raluca Georgiana, “ <i>Incentives for Developing Resilient Agritourism Entrepreneurship in Rural Communities in Romania in a European Context</i> ”, articol publicat în <i>Sustainability</i> , Volume 9, Issue 12, Article no. 2205 (30 pag.), November 2017, ISSN: 2071-1050. <a href="https://doi.org/10.3390/su9122205">https://doi.org/10.3390/su9122205</a>	Ispas Ana, Untaru Elena Nicoleta, Candrea Adina Nicoleta, “ <i>Environmental Management Practices within Agritourism Boarding Houses in Romania: A Qualitative Study Among Managers</i> ”, articol publicat în <i>Sustainability</i> , Volume 11, Issue 14, July-2 2019, Article no. 3887 (25 pag.), ISSN: 2071-1050. <a href="https://doi.org/10.3390/su11143887">https://doi.org/10.3390/su11143887</a> <a href="https://www.mdpi.com/2071-1050/11/14/3887/htm">https://www.mdpi.com/2071-1050/11/14/3887/htm</a>	Q3	Social Science & Science  - Environmental Sciences - Green & Sustainable Science & Technology	AIS (2018) = 0,335	<b>0,5</b>
2.	Drăgoi Mihaela Cristina, <b>IAMANDI Irina-Eugenia</b> , Munteanu Sebastian Mădălin, Ciobanu Radu, Țarțavulea (Dieaconescu) Ramona Iulia, Lădaru Raluca Georgiana, “ <i>Incentives for Developing Resilient Agritourism Entrepreneurship in Rural Communities in Romania in a European Context</i> ”, articol publicat în <i>Sustainability</i> , Volume 9, Issue 12, Article no. 2205 (30 pag.), November 2017, ISSN: 2071-1050. <a href="https://doi.org/10.3390/su9122205">https://doi.org/10.3390/su9122205</a>	Bansal Sanchita, Garg Isha, Sharma Gagan Deep, “ <i>Social Entrepreneurship as a Path for Social Change and Driver of Sustainable Development: A Systematic Review and Research Agenda</i> ”, articol publicat în <i>Sustainability</i> , Volume 11, Issue 4, February-2 2019, Article no. 1091 (28 pag.), ISSN: 2071-1050. <a href="https://doi.org/10.3390/su11041091">https://doi.org/10.3390/su11041091</a> <a href="https://www.mdpi.com/2071-1050/11/4/1091/htm">https://www.mdpi.com/2071-1050/11/4/1091/htm</a>	Q3	Social Science & Science  - Environmental Sciences - Green & Sustainable Science & Technology	AIS (2018) = 0,335	<b>0,5</b>
3.	Drăgoi Mihaela Cristina, <b>IAMANDI Irina-Eugenia</b> , Munteanu Sebastian Mădălin, Ciobanu Radu, Țarțavulea (Dieaconescu) Ramona Iulia, Lădaru Raluca Georgiana, “ <i>Incentives for Developing Resilient Agritourism Entrepreneurship in Rural Communities in Romania in a European Context</i> ”, articol publicat în <i>Sustainability</i> , Volume 9, Issue 12, Article no. 2205 (30 pag.), November 2017, ISSN: 2071-1050. <a href="https://doi.org/10.3390/su9122205">https://doi.org/10.3390/su9122205</a>	Ibănescu Bogdan-Constantin, Stoleriu Oana Mihaela, Munteanu Alina, Iațu Corneliiu, “ <i>The Impact of Tourism on Sustainable Development of Rural Areas: Evidence from Romania</i> ”, articol publicat în <i>Sustainability</i> , Volume 10, Issue 10, October 2018, Article no. 3529 (19 pag.), ISSN: 2071-1050. <a href="https://doi.org/10.3390/su10103529">https://doi.org/10.3390/su10103529</a> <a href="https://www.mdpi.com/2071-1050/10/10/3529/htm">https://www.mdpi.com/2071-1050/10/10/3529/htm</a>	Q3	Social Science & Science  - Environmental Sciences - Green & Sustainable Science & Technology	AIS (2018) = 0,335	<b>0,5</b>

4.	Drăgoi Mihaela Cristina, <b>IAMANDI Irina-Eugenia</b> , Munteanu Sebastian Mădălin, Ciobanu Radu, Țarțavulea (Dieaconescu) Ramona Iulia, Lădaru Raluca Georgiana, “ <i>Incentives for Developing Resilient Agritourism Entrepreneurship in Rural Communities in Romania in a European Context</i> ”, articol publicat în <i>Sustainability</i> , Volume 9, Issue 12, Article no. 2205 (30 pag.), November 2017, ISSN: 2071-1050. <a href="https://doi.org/10.3390/su9122205">https://doi.org/10.3390/su9122205</a>	Brad Laura, Popescu Gabriel, Zaharia Alina, Diaconeasa Maria Claudia, Mihai Daniela, “ <i>Exploring the Road to Agricultural Sustainability by Assessing the EU Debt Influencing Factors</i> ”, articol publicat în <i>Sustainability</i> , Volume 10, Issue 7, July 2018, Article no. 2465 (46 pag.), ISSN: 2071-1050. <a href="https://doi.org/10.3390/su10072465">https://doi.org/10.3390/su10072465</a> <a href="https://www.mdpi.com/2071-1050/10/7/2465/htm">https://www.mdpi.com/2071-1050/10/7/2465/htm</a>	Q3	Social Science & Science  - Environmental Sciences - Green & Sustainable Science & Technology	AIS (2018) = 0,335	<b>0,5</b>
5.	Munteanu Sebastian Mădălin, <b>IAMANDI Irina-Eugenia</b> , Tudor Eugeniu, “ <i>Evaluation Model of the Entrepreneurial Character in EU Countries</i> ” („ <i>Model de evaluare a caracterului antreprenorial la nivelul țărilor Uniunii Europene</i> ”), articol bilingv publicat în <i>Amfiteatru Economic</i> , Volume 17, No. 38 / 2015, pp. 76-92 (EN), 79-95 (RO), February 2015, ISSN: 1582-9146, e-ISSN: 2247-9104. <a href="http://www.amfiteatruconomic.ro/RevistaDetalii_EN.aspx?Cod=56">http://www.amfiteatruconomic.ro/RevistaDetalii_EN.aspx?Cod=56</a>	Georgescu Maria-Ana, Herman Emilia, “ <i>Productive Employment for Inclusive and Sustainable Development in European Union Countries: A Multivariate Analysis</i> ”, articol publicat în <i>Sustainability</i> , Volume 11, Issue 6, March-2 2019, Article no. 1771 (19 pag.), ISSN: 2071-1050. <a href="https://doi.org/10.3390/su11061771">https://doi.org/10.3390/su11061771</a> <a href="https://www.mdpi.com/2071-1050/11/6/1771/htm">https://www.mdpi.com/2071-1050/11/6/1771/htm</a>	Q3	Social Science & Science  - Environmental Sciences - Green & Sustainable Science & Technology	AIS (2018) = 0,335	<b>0,5</b>
6.	<b>IAMANDI Irina-Eugenia</b> , Constantin Laura-Gabriela, “ <i>Quantifying Corporate Social Responsibility Involvement in Art and Culture Projects in Romania and Bulgaria</i> ”, articol publicat în <i>Procedia Economics and Finance</i> , Volume 3, pp. 1122-1127, 2012, ISSN: 2212-5671. <a href="https://doi.org/10.1016/S2212-5671(12)00284-5">https://doi.org/10.1016/S2212-5671(12)00284-5</a>	Roman Aureliana-Geta, Mocanu Mihaela, Hoinaru Răzvan, “ <i>Disclosure Style and Its Determinants in Integrated Reports</i> ”, articol publicat în <i>Sustainability</i> , Volume 11, Issue 7, April-1 2019, Article no. 1960 (16 pag.), ISSN: 2071-1050. <a href="https://doi.org/10.3390/su11071960">https://doi.org/10.3390/su11071960</a> <a href="https://www.mdpi.com/2071-1050/11/7/1960/htm">https://www.mdpi.com/2071-1050/11/7/1960/htm</a>	Q3	Social Science & Science  - Environmental Sciences - Green & Sustainable Science & Technology	AIS (2018) = 0,335	<b>0,5</b>
7.	<b>IAMANDI Irina-Eugenia</b> , Constantin Laura-Gabriela, “ <i>Quantifying Corporate Social Responsibility Involvement in Art and Culture Projects in Romania and Bulgaria</i> ”, articol publicat în <i>Procedia Economics and Finance</i> , Volume 3, pp. 1122-1127, 2012, ISSN: 2212-5671. <a href="https://doi.org/10.1016/S2212-5671(12)00284-5">https://doi.org/10.1016/S2212-5671(12)00284-5</a>	Zhou Zhipeng, Mi Chuanmin, “ <i>Social Responsibility Research within the Context of Megaproject Management: Trends, Gaps and Opportunities</i> ”, articol publicat în <i>International Journal of Project Management</i> , Volume 35, Issue 7, October 2017, pp. 1378-1390, ISSN: 0263-7863. <a href="https://doi.org/10.1016/j.ijproman.2017.02.017">https://doi.org/10.1016/j.ijproman.2017.02.017</a> <a href="https://paperdownload.me/wp-content/uploads/2017/11/5655-social-responsibility-research-context-megaproject-management-trends-gaps-opportunities.pdf">https://paperdownload.me/wp-content/uploads/2017/11/5655-social-responsibility-research-context-megaproject-management-trends-gaps-opportunities.pdf</a>	Q2	Core Economics  - Management	AIS (2018) = 0,751	<b>0,75</b>

8.	<b>IAMANDI Irina-Eugenia</b> , “Empirical Analysis on CSR Communication in Romania: Transparency and Participation”, articol publicat în <i>The Romanian Economic Journal</i> , Year XV, No. 46 (4/2012), pp. 25-50, December 2012, ISSN: 1454-4296, e-ISSN: 2286-2056. <a href="http://www.rejournal.eu/sites/rejournal.versatech.ro/files/articole/2012-12-01/1991/iamandi.pdf">http://www.rejournal.eu/sites/rejournal.versatech.ro/files/articole/2012-12-01/1991/iamandi.pdf</a>	Dura Codruța Cornelia, Drigă Imola, Isac Claudia, “Environmental Reporting by Oil and Gas Multinationals from Russia and Romania: A Comparative Analysis”, articol publicat în <i>Environmental Engineering and Management Journal</i> , Volume 16, No. 6, June 2017, pp. 1269-1274, ISSN: 1582-9596. <a href="https://www.researchgate.net/profile/Doru_Cioclea/publication/319523058_Method_for_improving_the_management_of_mine_ventilation_networks_after_an_explosion/links/5b17c994aca272021ce9153b/Method-for-improving-the-management-of-mine-ventilation-networks-after-an-explosion.pdf#page=31">https://www.researchgate.net/profile/Doru_Cioclea/publication/319523058_Method_for_improving_the_management_of_mine_ventilation_networks_after_an_explosion/links/5b17c994aca272021ce9153b/Method-for-improving-the-management-of-mine-ventilation-networks-after-an-explosion.pdf#page=31</a>	Q4	Social Science & Science - Environmental Sciences	AIS (2018) = 0,08	<b>0,25</b>
9.	<b>IAMANDI Irina-Eugenia</b> , “Strategic Approach of Corporate Social Responsibility Key-Drivers for Increasing Competitiveness at the European Level”, articol publicat în <i>Revista Economică</i> , Nr. 3 (56)/2011, pp. 180-187, 2011, ISSN: 1582-6260, e-ISSN: 2344-5424. <a href="http://economice.ulbsibiu.ro/revista.economica/archive/RE%203-56-2011.pdf">http://economice.ulbsibiu.ro/revista.economica/archive/RE%203-56-2011.pdf</a>	Barrena-Martínez Jesús, López-Fernández Macarena, Romero-Fernández Pedro Miguel, “Towards a Configuration of Socially Responsible Human Resource Management Policies and Practices: Findings from an Academic Consensus”, articol publicat în <i>International Journal of Human Resource Management</i> , Volume 30/2019, Issue 17, 2019, pp. 2544-2580, ISSN: 0958-5192, e-ISSN: 1466-4399. <a href="https://doi.org/10.1080/09585192.2017.1332669">https://doi.org/10.1080/09585192.2017.1332669</a> <a href="https://www.tandfonline.com/doi/ref/10.1080/09585192.2017.1332669?scroll=top">https://www.tandfonline.com/doi/ref/10.1080/09585192.2017.1332669?scroll=top</a>	Q2	Core Economics - Management	AIS (2018) = 0,608	<b>0,75</b>
10.	Cernat-Gruici Bogdan, Constantin Laura-Gabriela, <b>IAMANDI Irina-Eugenia</b> , “Empirical Evidence on the Relationship between Mergers & Acquisitions and the Romanian Stock Market”, articol publicat în <i>Analele Universității din Oradea. Seria Științe Economice</i> , Tom XIX, Vol. 2 (2nd Issue/December 2010), pp. 700-704, 2010, ISSN: 1222-569X, e-ISSN: 1582-5450. <a href="http://anale.steconomieuoradea.ro/volume/2010/n2/Volum-2010-anale-nr-2-decembrie-2010.pdf">http://anale.steconomieuoradea.ro/volume/2010/n2/Volum-2010-anale-nr-2-decembrie-2010.pdf</a>	Hsueh Shun-Jen, Tsao Yao Chun, Tu Chien-Heng, Chiu Yung-Ho, Liu Shu-Bing, “Can M&A Activities Act as a Predictor of the Performance of Economic Growth or Stock Prices?”, articol publicat în <i>Economic Modelling</i> , Volume 42, October 2014, pp. 430-438, ISSN: 0264-9993. <a href="https://doi.org/10.1016/j.econmod.2014.07.028">https://doi.org/10.1016/j.econmod.2014.07.028</a> <a href="https://www.researchgate.net/publication/265129284_Can_MA_activities_act_as_a_predictor_of_the_performance_of_economic_growth_or_stock_prices">https://www.researchgate.net/publication/265129284_Can_MA_activities_act_as_a_predictor_of_the_performance_of_economic_growth_or_stock_prices</a>	Q3	Core Economics - Economics	AIS (2018) = 0,441	<b>0,5</b>
<b>TOTAL Punctaj C<sub>j</sub></b>						<b>5,25</b>

Notă: Pentru toate articolele și citările în reviste cotate ISI pe care le-am inclus în calcularea punctajului de mai sus, am folosit cea mai recentă valoare a scorului absolut de influență (AIS) din momentul depunerii dosarului de abilitare (ultimul raport disponibil publicat de JCR – JCR 2018, emis în iunie 2019).

<b>Total Punctaj P<sub>i</sub> + Total Punctaj C<sub>j</sub> = Scor final (S)</b>	<b>4,192 + 5,25 = 9,442</b>
---	---------------------------------

Realizările științifice de mai sus au fost completate și prin participarea mea în proiecte de cercetare științifică, astfel: director într-un proiect de cercetare postdoctorală de tip POSDRU, membru într-un proiect internațional de cercetare de tip Horizon 2020 și membru în patru proiecte naționale de cercetare.

### **Granturi/proiecte câștigate în competiții naționale/internaționale în calitate de director sau membru în echipa de cercetare:**

1. Director al proiectului individual de cercetare postdoctorală tip POSDRU „ARMONIZAREA POLITICILOR DE RESPONSABILITATE SOCIALĂ CORPORATIVĂ ÎN CADRUL U.E. ÎN VEDEREA MAXIMIZĂRII AVANTAJELOR DE ORDIN COMPETITIV” (Nr. contract individual de cercetare: 0504/01.11.2010) din cadrul proiectului de cercetare postdoctorală „PERFORMANȚĂ ȘI EXCELENȚĂ ÎN CERCETAREA POSTDOCTORALĂ ÎN DOMENIUL ȘTIINȚELOR ECONOMICE DIN ROMÂNIA”, POSDRU/89/1.5/S/59184, Coordonator proiect: ASE București, Manager proiect: Prof.univ.dr. Ion Gh. Roșca (ASE București), Proiect obținut prin competiție în cadrul FSE – POSDRU 2007-2013, Domeniu major de intervenție: 1.5. Programe doctorale și post-doctorale în sprijinul cercetării, Perioadă contract individual de cercetare: 2010-2013, Site proiect: <http://diseminare.postdoctorat.ase.ro/pg/profile/iiamandi>.
2. Membru în proiectul internațional de cercetare tip Horizon 2020 “EUROPEAN TRANSPORT NETWORK ALLIANCE 2020” (ETNA 2020), Nr. 690637/2015, Coordonator consorțiu: APRE (Agenzia per la Promozione della Ricerca Europea / Agency for the Promotion of European Research), Director proiect ASE: Lect.univ.dr. Bogdan Cernat-Gruici (ASE București, Facultatea REI), Proiect obținut prin competiție în cadrul H2020-EU.3.4. – Societal Challenges – Smart, Green and Integrated Transport, Perioadă: 2016-2020, Site proiect: <http://www.transport-ncps.net/>, [http://cordis.europa.eu/project/rcn/199912\\_en.html](http://cordis.europa.eu/project/rcn/199912_en.html), <http://www.cercetare.rei.ase.ro/etna2020>.
3. Membru în proiectul de cercetare tip FDI 2017 „ABSOLVENȚII ACADEMIEI DE STUDII ECONOMICE DIN BUCUREȘTI ȘI PIAȚA MUNCII”, Nr. CNFIS-FDI-2017-0421 (DMCI: 2319/14.06.2017), Director proiect: Conf.univ.dr. Camelia Stăiculescu (ASE București, Centrul de Consiliere și Orientare în Carieră), Proiect obținut prin competiție în cadrul Fondului de Dezvoltare Instituțională (FDI 2017), Domeniu strategic de finanțare: 8. Corelarea ofertei educaționale cu cererea pieței muncii, Perioadă: iunie-decembrie 2017, Site proiect: <http://consiliere.ase.ro/proiecte>.
4. Membru în proiectul de cercetare tip MAKIS „CERCETĂRI ȘI EXTENSIE PRIVIND MANAGEMENTUL RISCURILOR AGROPEDOCLIMATICE PRIN DERIVATE PE FACTORI CLIMATICI”, Nr. 141628/AG141989/11.09.2008, Coordonator proiect: ASE București, Director proiect: Prof.univ.dr. Silviu Neguț (ASE București), Proiect obținut prin competiție în cadrul Licităției 3 SCG – Schema Competitivă de Granturi „Modernizarea Sistemului de Informare și Cunoaștere în Agricultură” MAKIS, Domeniu prioritar de cercetare agricolă: 1. Agromediu, Perioadă: 2008-2010, Site proiect: <http://derivate-factori-climatici.ase.ro>.
5. Membru în proiectul de cercetare tip PNCDI 2 – Parteneriate „DEZVOLTAREA CERCETĂRII ACADEMICE INTERDISCIPLINARE ÎN VEDEREA CREȘTERII COMPETITIVITĂȚII UNIVERSITĂȚILOR DIN ROMÂNIA PE PLAN INTERNAȚIONAL” (CERACADCOMP), Nr. 91058/14.09.2007, Coordonator proiect: ASE București, Director proiect: Prof.univ.dr. Rodica Milena Zaharia (ASE București, Facultatea REI), Proiect obținut prin competiție în cadrul PNCDI 2 – Programul 4 – „Parteneriate în domeniile prioritare”, Domeniu prioritar de cercetare: 9. Cercetare socio-economică și umanistă, Perioadă: 2007-2010, Site proiect: <http://www.ceracadcomp.ase.ro/>.
6. Membru în proiectul de cercetare tip PNCDI 2 – Parteneriate „MANAGEMENTUL DEȘEURILOR. O ANALIZĂ DIAGNOSTICĂ A EVOLUȚIEI DEȘEURILOR PROVENITE DIN CONSTRUCȚII ȘI DEMOLĂRI ÎN MEDIUL URBAN ÎN CONTEXTUL POSTADERĂRII ROMÂNIEI LA UNIUNEA EUROPEANĂ” (MADECON), Nr. 31082/14.09.2007, Coordonator proiect: ASE București, Director proiect: Prof.univ.dr. Gabriela Drăgan (ASE București, Facultatea REI), Proiect obținut prin competiție în cadrul PNCDI 2 – Programul 4 – „Parteneriate în domeniile prioritare”, Domeniu prioritar de cercetare: 3. Mediu, Perioadă: 2007-2010, Site proiect: <http://madecon1.itec.ro/ASE.php>.

**Situația îndeplinirii criteriilor:**

În conformitate cu OM 6129/20.12.2016, Anexa 27 – Comisia de Științe Economice și Administrarea Afacerilor, **standardele minimale necesare și obligatorii pentru conferirea atestatului de abilitare sunt îndeplinite**, după cum urmează:

<b>Criterii minime abilitare</b>	<b>Punctaj/Rezultate obținut/e de candidat</b>	<b>Îndeplinire criterii</b>
$S \geq 4$	<b>9,442</b>	<b>CRITERIU ÎNDEPLINIT</b>
$P \geq 2$	<b>4,192</b>	<b>CRITERIU ÎNDEPLINIT</b>
$C \geq 1,2$	<b>5,250</b>	<b>CRITERIU ÎNDEPLINIT</b>
Cel puțin două articole publicate în reviste cotate ISI cu AIS mai mare decât 0,15	<b>2 articole ISI cu AIS mai mare decât 0,15</b>	<b>CRITERIU ÎNDEPLINIT</b>
Minim patru articole publicate în reviste cotate ISI cu AIS nenul, din care minim două din categoriile Core Economics și/sau Infoeconomics	<b>4 articole ISI cu AIS nenul, din care 2 încadrate în categoria Core Economics</b>	<b>CRITERIU ÎNDEPLINIT</b>

06.09.2019

Conf. univ. dr. Irina-Eugenia IAMANDI-MUNTEANU